государственное бюджетное учреждение Калужской области
<областные станция по борьбе с болезнями животных и ветеринарная лаборатория>

прикАз

,, /! ,, лекабря 2021 г. Jф Ja"q

Об утвержденпи плаЕа противодействия коррупции
ГБУ КО <Областные СББЖ и ветлабораторпя)> на 2022 год

Во исполнение Федера-пьного закона от 25.|2.2008 Ns 273-ФЗ <О противодействии
коррупции>>, Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 М 815 (О мерах
по противодеЙствию коррупции>>, Закона Ка,rужскоЙ области от 27.04,2007 J\b З05 (О
противодеЙствии коррупции в КалужскоЙ области), в целях борьбы с коррупцией в
ГБУ КО <Областные СББХt и ветлаборатория>> (да",rее - Учреждение),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план противодействия коррупции в Учреждении на 2022 год
(прилагается).

2. Специалисту по метрологии метрологического отдела Испытательной
лаборатории Гуркиной А.С. рttзместить настоящий приказ на официiшьном сайте
Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

3. Щелопроизводителю отдела кадровой политики и правового обеспечения
Мартыновой Н.Ф. ознакомить с данным прикtвом всех заинтересованных лиц в части
их касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

flиректор М. Н. Черняева

Приложение
к приказУ гБу кО кобластнЫе СББЖ и ветлаборатория)

от n /3 ,, лекабря 2021 г.N" Й/
План

протпводействпя коррупцип в ГБУ Ко <<областные сББЖ и ветлаборатория>
на2022 rод

Наименование мероп риятия ответственные
исполнители

1. Организационные меры, Еаправленные на достижение конкретных
результатов в работе rто предупреждению коррупции

Исполнение нормативньгх правовьIх
актов Российской Федерации,
направленных на совершенствование
организационных основ
противодействия корруlrции
в субъектах Российской Федерации

постоянно в
течение 2022
года

Работники Учреждения

Обеспечение соблюдения
законодатольства о предотвраrцении и
урогулирования конфликта интересов у
работников Учреждения

постоянно в
течеЕие 2022
года

члены комиссии по
противодействию и
профилактике
корруtIционньtх
правонарушений,
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Принятие мер по повышению
эффективности деятельности
Учреждения по профилактике
коррупционных и иньIх прuвонарушений

постоянно в
течение 2022
года

члены комиссии по
противодействию и
профилактике
КОРРУПЦИОННЬD(

правонарушений,
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

Проведение мониторинга соблюдения
запретов, ограrrичений и требований,
установленных в целях противодействия
коррупции, в том числе касающихся
получения подарков отдельными
категориями лиц, обязанности
уведомJuIть об обращениях в цеJuIх
склонения к совершеЕию
коррупционньD( правонарушений

постоянно в
течение 2022
года

члены комиссии по
противодействию и
профилактике
КОРРУПЦИОННЬIХ
rrравонарушений,
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

1.5 Проведение консультаций
для работников Учреждения по
вопрос€lм представпения сведений о
доходtж, расходtж, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера, полr{ения подарков,
предотврапIения и (или) урегулирования
конфликта инторесов

постоянно в

течение 2022
года

Юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

1.6 Принятие мер, направленньгх
на предупреждение коррупции
в структурных подрzвделениях
Учреждения

постоянно
течение
года

в
2022

члены комиссии по
противодействию и
профилактике
КОРРУПЦИОННЬIХ
пр€tвонарушений,
замостители директора,
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

2. ОрганИзационные меры по создаЕию механизмов реализации плЕIна противодействия
коррупции в Учреждении на 2022 rод

2.1 Разработка и утверждение плана
противодействия коррупции
в Учреждении на 202З год

декабрь 2022
года

.Щиректор учреждения,
!шены комиссии по
противодействию и
профилактике
КОРРУПЦИОННЬD(

правонарушений,
юрисконсульт отдела
кадровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

2.2 Принятие локilльньIх прilвовых актов
Учреждения, направленных на
противодействие коррупции, в том числе
своевременное приведение
в соответствие с федеральным
зЕlконодательством локаJIьньIх правовьIх
актов Учреждения в сфере
противодействия коррупции

весь период по
мере
изменения

федера;lьного
законодатель-
ства

.Щиректор учреждения,
члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционньж
правонарушений,
юрисконсульт отдела
бяцровой политики и
правового обеспечения
Поликахин В.В.

З. Противодействие коррупции в Учреждении

3.1 Проведение семинаров, лекций
с работниками Учреждения по
вопросам противодействия коррупции

в течение 2022
года

Юрисконсульт отдела
кацровой политики и
прi}вового обеспечения
Поликахин В.В.

э.Z Обеспечение соблюдения постоянно в заместитель по

зiжонодательства Российской Федерации
о контрактной систOме в сфере зtкуIIок
товаров, выполнения работ, оказания
услуг для нужд Учреждения

течение 2022
года

административной,

финансово-плановой и
хозяйственной работе
Лысикова Г.С., нача-rrьник
отдела зiжупок-
контрактный
управляющий Озерных
Л.О., юрисконсульт
отдела кадровой
политики и правового
обеспечения Поликахин
в.в.

4, УстанОв-пение и совершенствование обратной связи с граждirнами и оргilнизациями,
обеспечение доступа граждан и организаций к информации об Учрейении

Обеспечение функционирования рЕвдела
<Противодействие коррупции) на
официа,rьном сайте Учреждения в
информационно -телекоммуникационной
сети <Интернет)

постоянно в
течение2022
года

Специа-пист по
метрологии
метрологического отдела
испытательной
лаборатории Гуркина
А.с.

Прием по горячей линии сообщений о
фактах коррупции

Постоянно в
течение2022
года

Специа,тист по кадрzlп4 *
зilведующий канцелярией
отдела кадровой
политики и прtlвового
обеспечения Иванова
и.и.